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Verslag van het bestuur

Activiteiten
Het Nederlands Handbal Verbond (NHV), statutair gevestigd te Utrecht en kantoorhoudend te Arnhem heeft als
doelstelling (krachtens artikel 2 lid '1 van de statuten):
Het NHV stelt zich ten doel de handbalspoft in al haar verschÌjningsvormên in Nederland te doen beoefenen en te
bevorderen.

Rechtsvorm
De rechtsvorm van het Nederlands Handbalverbond is een vereniging met volledige rechtsbevoegdheid.

Samenstellino bondsbestuur sgi_zoen 2021-2022
Roel Goffin, voozitier.
Klaas Toes, vicevoorzitter.
Sandra Heerius, secretaris.
Ad Tielemans, penningmeester lol26 juni 2022.
Joost Grundeken, penningmeester vanaf 26 juni 2022.
Monique \MÞiers, bestuurslid.
Margôt HÖlscher, bestuurslid.

Directie bondsbureau 2021 -2022
Directeur: Sjors Röttger tot '1 oktober 2021 en Jaap Wals vanaf 1 oktober 202'l
Adjunct directeur: Norman Uhlenbusch

Bestuursmodel
Het bondsbestuur van het NHV onderschrijft de uitgangspunten van de Code Goed Sportbestuur zoals die in mei

2021 door de Algemene Ledenvergadering (ALV) van NOC.NSF is aangenomen.
Binnen het NHVwordt een besturingsmodelgehanteerd waarbijeen scheiding is tussen bestuurlijke,
beleidsmatige, uitvoerende en toezichthoudende taken.
Het bondsbestuur bestuurt als een toezichthoudend bestuur het NHV en de werkorganisatie en richt zich vooral
op de visie, de strategie en de beleidsrichting van het NHV.
De beleidsvoorbereiding en beleidsuitvoering worden binnen de werkorganisatie gedaan door commissies,
werkgroepen en door de bondsmedewerkers onder aansturing van de directie van het NHV.
De ALV van het NHV houdt toezicht op het functioneren van het bondsbestuur.
Naast het bondsbestuur kent het NHV als onafhankelijke siatutaire commissies: de Financiële commissie, de
Tuchtcommissie, de Commissie van Beroep en de Licentiecommissie.

Jaarlijks evalueert het bestuur het voorgaande handbalseizoen en de bereikte inhoudelijke en financiële
resultaten. De financiële administratie wordt gecontroleerd door een externe accountant die over haar
bevindingen verslag uitbrengt aan de Financiële commissie en de ALV.

Vanuit zelfreflectie evalueert het bestuur eveneens haar eigen functioneren, individueel en in gezamenlijkheid.

Het jaar- of seizoenverslag wordt samen met de jaar- of seizoenrekening gepresenteerd aan de
bondsvergadering (ALV) ter goedkeuring en om decharge te vragen voor het gevoerde bgleid.
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,Naam,en functie Aantreden Termiin Aftredend
RoelGoffin, voozitter 2020 1" termiin 2023

Klaas Toes, vicevoozitter 2011 3e en laatste termiin 2023
Sandra Heerius. secretaris 2419 2e termiin 2025
Ad Tielemans. oenninqmeester 2011 Afoetreden in iuni2022 2022

Joost Grundeken 2022 1e termiin 2025
Monique Witziers 2017 2e termiin 2023
Marqot HÖlscher 2020 'lu termiin 2023
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Toezicht = representativiteit achterban,
controle, goedkeuring en vastst€lling
slrategisch plan (vierjaarliiks meerjarenplan,
jaarplan. meerjaren- en jaarlijkse begroting,
jaaruerslag en -rekening (decharge),
benoemen/schorsen/ontslaan leden van
bestuur

Besturen - strategie- en beleids-
ontwikkeling. besturen (hoofdlijnen en
doelen), verbinding, verantwoording.
opdrachlgeverschap bondsbureau,
werkgeverschap directeur

Ultvoeren = beleidsontwikkeling en
-uivoer¡ng (activiteiten en resultaten),
bedrijfsvoering. professionals en wijwilligers,
werkgeverschap door d¡recteur van
werkorganisatie

Ledenontwikkelinq
Het ledenaantal van het NHV per 30 juni 2A22 bedraagt 50.939 leden (30 juni 2021: 50.576).
Daarnaast zijn er 524 Belgische leden die deelnemen aan de NHV-competitie.
Het ledenverlies door de uitbraak van Covid-19 gedurende het seizoen 2020-2021 is gestagneerd. De herstart
van de competities heeft ertoe geleid dat veel (oud) handballers die als gevolg van Covid noodgedwongen niet
konden handballen, de weg naar de veren¡ging weer gevonden hebben.

Leeswijzer
Het Nederlands Handbal Verbond streeft naar een financieel gezonde organisatie waarbij activiteiten en
financiering met elkaar in overeenstemming zijn. Hiervoor maakt de werkorganisatie jaarlijks een seizoenplan en
een seizoenbegroting. Deze plannen zijn afgeleid van de ambities zoals die vermeld staan in het Strategisch plan
2020+ zoals dat door de Algemene vergadering in juni 2020 is vastgesteld.
leder seizoen legt het bestuur verantwoording af aan de leden door middelvan het seizoenverslag en
onderstaand financieel verslag. Het seizoenverslag benoemt de bereikte resultaten en de seizoenrekening geeft
de financiering van het seizoen weer. Deze twee verslagen zijn onlosmakelijk met elkaar verbonden.

Financiële ratio's en Weerstandsvermooen
De solvabiliteit en de liquiditeit van het NHV wordt jaarlijks getoetst aan de normstelling van NOC'NSF:

- Solvabiliteit: Normstelling: Eigen vermogen / Balanstotaal > 0,2
Per 30 juni 2422 voldoet het NHV aan deze norm: 0,28 (30 juni 2A21: A,26)
- Liquiditeit: Normstelling:Vlottende activa / Kortlopende schuld > 1,0
Per 30 juni2022 voldoet het NHV aan deze norm: 1,7 (30 juni 2021: 1,7)

Het NHV streeft tevens naar een weerstandsvermogen (Eigen vermogen) met een omvang van 25o/o van haar
vaste lasten: Personeelskosten, lndirecte personeelskosten, Kosten bondsbureau en Bestuur- en
organisatiekosten. Daarmee kan het NHV drie maanden aan haar doorlopende verplichtingen voldoen. Op basis
van de begroting 2A22-2023 bedraagt dat ca. € 775.000 Deze norm is in overeenstemming met de voorwaarden
zoals opgenomen in de Minimale Kwaliteit Eisen (MKE) van NOC*NSF.
Voor het opvangen van fluctuaties tussen de seizoenen of voor specifieke uitgaven heeft het NHV voozieningen
of (bestemmings)reserves op haar balans staan. Deze reserves worden gebruikt vanuit de actuele behoefte en in
overeenstemming met de besluitvorming in de ALV. .{úRuoitnt oost
Handbalseizoen
Natuurlijk kenmerkte het seizoen 2021-2l22zich door het voortduren van de Coronapande*i8ëïî'8âdrf ft{51effig o.ø.

het grillige verloop van de door de overheid opgelegde beperkingen in de sport. Ondanks de positigyç.Fñ Â^^^
vooruiÞichten in de zomer van 2021, hebben we toch met veel beperkingen te maken gehad. UitÉirqUd[lli{U4(
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competitie vrijwel geheel uitgespeeld maar met de nodige vertraging en met veel improvisatie van verenigingen,
teams, scheidsrechters en bondsmedewerkers.

Vanzelfsprekend hebben de Coronabeperkingen hun invloed gehad op de beslissingen van het bondsbestuur.
Activiteiten zijn anders gelopen dan vooraf gedacht. Soms zijn activ¡teiten anders georganiseerd dan vooraf
gepland en zijn alternatieve activiteiten bedacht.
De Corona maatregelen hebben vooral bij de topsport selecties tot extra kosten geleid door b.v.
isolatie/quarantaine op eenpersoonskamers, inzetten extra spelers als andere spelers beperkt werden door
Corona, PCR testen en alternatief vervoer vanwege vliegbeperkingen. Het bestuur heeft bij wijzigingen de
añrveging gemaakt of uitvoering of aanpassing van activ¡teiten en de bijbehorende uitgaven de handbalsport
diende binnen de door Corona beperkte mogelijkheden.

De evenementen die dit seizoen georganiseerd zijn, hebben met wisselende omstandigheden te maken gehad.

Het sport hoogtepunt van 2021was natuurlijk de Olympische spelen. Helaas zijn die in augustus 2021 in Tokyo
zonder publiek gespeeld. Jammer voor de toeschouwers en de sponsoren maar vooral ook voor de deelnemers
die voor lege tribunes moesten presteren. Dat geldt eveneens voor het voorbereidingstoernooi van de dames
selectie in juli 2021. Bij veel van de thuis interlands was geen of slechts beperkt publiek aanwezig.
Door het verzorgen van digitale videoproducties en met gebruikmaking van livestreams is geprobeerd de
wedstrijden voor een breed publiek zichtbaar te maken.
Ook veel clubactiviteiten hebben te maken gehad met Coronabeperkingen. Niet zelden is een beroep gedaan op

de flexibiliteit van teams, tegenstanders en scheidsrechters.

Het contact tussen de verenigingen en het NHV was voornamelijk via mail en telefoon, De fysieke ontmoetingen
waren beperkt. Dat geldt eveneens voor de traditionele Ledenvergaderingen die in hybride vorm plaatsvonden.
Een vergadering met deelnemers op (digitale) afstand is efficiênt maar werd door velen als onpersoonlijk ervaren
Het gemis aan onderling persoonlijk contact deed zich voelen.

Naast de financiële resultaten, sluiten we bij dit verslag een aantal factsheets bij waar de kerngetallen en
resultaten van het afgelopen seizoen worden afgezet tegenover vorig seizoen.

Financieel verslaq
De exploitatie202l-2A22 sluit met een positief resultaat vanÊ,212.025 (Begroting: € 688 positief).
Na toevoeging van het resultaat aan het Eigen Vermogen (EV) van het NHV leidt dat tot een ËV van € 911.913.

ln de ALV van 25 juni 2022 is besloten dat een positief resultaat van het seizoen 2021-2022 wordt aangewend
om de seizoenambities van 2022-2023 te fìnancieren. Die seizoenambities zijn erop gericht om, na twee
Coronajaren, de handbalsport een impuls te geven.
Vanuit die afspraak wordt € 194.000 bestemd voor de ambities zoals opgenomen in het seizoenplan en de
begroting 2022-2023.

Om de financiële consequenties van de Coronabeperkingen op te vangen, zijn ook in het afgelopen seizoen door
de Nederlandse overheid steunmaatregelen ter beschikking gesteld. Het NHV heeft gebruik gemaakt van
gedeeltelijke compensatie van de vaste lasten door een bijdrage vanuit de TVL regeling (Tegemoetkoming Vaste
Lasten) aan te vragen en te ontvangen.
Veel handbalverenigingen hebben gebruik gemaakt van de TASO regeling (Tegemoetkoming Amateur Sport
Organisaties) waardoor de bondscontributie grotendeels gecompenseerd werd.

We geven een korte toelichting op enkele opvallende posten in de exploitalie202l-2022. Met de Financiêle
Commissie is de seizoenrekening op detailniveau besproken en aan hen toegelicht. Ze rapporteren hun
bevindingen separaat aan de bondsvergadering.

lnkomsten

l. Contributies en heffingen
Bondscontributie (l.a) en Team bijdragen (l.b) zijn lager dan begroot. Hoewel het ledenaantal op peil bleef, zien
we een terugloop in het aantalteams bijde competitiedeelname.
De Beachhandball Tour is grotendeels niet doorgegaan waardoor inkomsten niet zijn

Eehorende Þ¡j ved(låring d'd'
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ll. Overige inkomsten
Sponsoring en fondsenwerving (ll.a) zijn veel hoger uitgevallen dan de begroting. Het NHV heeft verschillende
nieuwe sponsorcontracten afgesloten in het seizoen 2021-2022 en meteen geëffectueerd. Met de Nederlandse
Loterij (NLO) en DHL zijn (deels opnieuw) sponsorovereenkomsten afgesloten.
ln de post Overige baten (ll.f) is een toekenning vanuit de compensatieregeling Tegemoetkoming Vaste Lasten
(TVL) verwerkt.

lll. Subsidies
Subsidie brancheontwikkeling NOC'NSF (lll.a) ligt in lijn met de begroting.
Topsportsubsidies (lll.b, lllc, en lll.d) zijn hoger uitgevallen dan de begroting doordat vanwege Corona een aantal
mondiale activiteiten een seizoen is opgeschoven, waaronder de Olympische Spelen en enkele jeugd- en beach
EK's en WK's.
Hier staan hogere kosten (zie XlV. Kernactiviteiten) tegenover.
Projectsubsidies NOC.NSF (lll.g) betreft het project Positieve sportcultuur dat eveneens vanwege de
coronabeperkingen pas in 202112A22 kon worden uitgevoerd. Zowel de subsidie als de kosten (XlV.k) zijn
verwerkt in het boekjaar 2421-2022.

lV. Kernactiviteiten:
De lnkomsten bij Topsport (lV.a) zijn hoger dan begroot dan de begroting als gevolg van aanzienlijk hogere
bíjdragen van EHF/lHF voor de deelname aan internationale toernooien, hogere transfergelden, verschoven
bijdrage van de kledingsponsor en een hogere bijdrage van TeamNL.
Bij de handbalacademies (lV,c en lV.d) zijn de inkomsten in lijn met de begroting.
Bij Marketing en evenementen (lV.f¡ zijn bij de interlands minder toeschouwers aanwezig geweest vanwege
Coronabeperkingen, Dit is door de Nederlandse overheid grotendeels gecompenseerd waardoor de inkomsten
nagenoeg conform de begroting zijn.
Bij Breedtesport en handbalstimulering (lV.g) is een extra bijdrage ontvangen vanuit de EHF voor het project
"Gooijij de bal doo/'.
Bij Opleidingen (lV.i) is sprake van lagere inkomsten doordat een aantal praktijkopleidingen door Corona zijn
vertraagd. Daar tegenover staan lagere uitgaven voor Opleidingen (XlV.i).

Uitgaven

X. Personeel
Personeelsuítgaven zijn in lijn met de begrotíng. Er is extra tijdelijk personeel aangesteld voor de vervanging van
zieke medewerkers. Dit is grotendeels gedekt door de vezuimvezekering (X.e).

Xl. lndirecte Personeelskosten
De kosten zijn conform de begroting.

Xll. Bondsbureau
De kosten van overgang van de kantoorautomatisering naar de Cloud zijn volledig in de kosten verwerkt.
Daarnaast zorgt negatieve rente voor extra bank kosten.

X¡ll. Bestuurs-enorganisatiekosten
Binnen de Advieskosten (Xlll.d) zijn de kosten van een ondezoek naar de veiligheid van onze sportomgeving
verantwoord. Dit is door het bestuur geTnitieerd n.a.v. publicaties over onveilig sportklimaat bij collega
sportbonden,

XlV. Kernactiviteiten
De uitgaven van Topsport programma (XlV.a) zijn aanzienlijk hoger dan begroot door het verplaatsen van EK's,
WK's en de Olympische spelen. Daarnaast hebben Covidmaatregelen tot aanzienlijk meer kosten geleid.
Hiervoor is dekking door hogere inkomsten Topsport (lV.a), Subsidies topsport NOC"NSF (lll.b) en Sponsoring
en fondsenwerving (ll.a) en een onttrekking vanuit de reserve Mondiale evenementen.
Marketing en organisatiekosten topsport (XlV.0 zijn hoger uitgevallen dan de begroting doordat vanwege Corona
de organisatie van interlands tot extra kosten heeft geleid. Om wedstrijden zichtbaar te maken voor het publiek
zijn extra eigen beeldproducties geproduceerd. -t ^Kosten voor Breedtesport en handbalstimulering zijn (xlv.g) zijn in lijn met de o"ffiAud'itçi oost
accentverschuivingen geweest met de nadruk op leden wervende activiteiten. Behorende þi¡ vr:r!rarirrl d.rl.

De competitie kosten (XlV.h) zijn lager dan de begroting met name door het wegvallen van de bekercompetities
en de supercup. Dat geldt eveneens voor de scheidsrechters kosten (XlV.j). 
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Kosten voor opleidingen (XlV.i)zijn lager dan de begroting doordat veel praktijkopleidingen nog moeten worden
afgerond of zijn uitgesteld.
Projectkosten (XlV.k) hebben betrekking op uitgestelde activiteiten van het Project Positieve sportcultuur. Daar
staat extra subsidie (Zie lll.g: Overige subsidies) tegenover,
ln overeenstemming met de afspraken met de ALV wordt voor de organisatie van het WK 2025 per seizoen een
bedrag gereserveerd om de kosten van het NHV in 2025he financieren.

Namens het bondsbestuur,
Joost Grundeken, Penningmeester

€fAuditntoost
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Financiële posit¡e
(in euro's)

Voor het verkrijgen van inzicht in de financiële positie van de vereniging

verstrekken wij u de navolgende oveaichten, gebaseerd op de gegevens uit de seizoenrekening

30-6-2022 30-6-2A21

Activa
Materiêle vaste activa
Vorderingen op korte
termijn
Liquide middelen

3.221.326 2_667.033

76.090

801.322

2.343.914

58.711

639.588

1.968.734

') Pa6s¡va
Eigen vermogen

Voozíeningen
Langlopende schulden

Kortlopende schulden

91 1.913
404.472

1.904.941

699.888
433.472

1.533.673

3.22',t.326 2.667.033

Op korte termijn beschikbaar
Liquide middelen
Vorderingen op korte
termijn

Kortlopende schulden

Werkkapitaal

Vastgelegd op lange termijn
Materiële vaste activa

Gefinancierd met op lange termijn
beschikbare middelen

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen

Voozieningen

2.343.914

801.322

1.968.734

639.588

3.145.236

1.904.941

2.608.322

1.533.673

1.240.295

76.090

1.074.649

58.711

1.316.385 1.133.360

911.913

404.472

699.888

433.472

1.316.385 1.133.360

€fnu¿itnt oosr
Eehorende 

bU vert,anng d.d.
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Meerjarenoverzicht Balans
(in euro's)

Activa

Vaste activa
Materiële vaste activa

Vlottende activa

Vorderingen op korte termijn

Liquide middelen

Totaalactiva

Passiva

Eigen vermogen

Voorz íeningen

Kortlopende schulden

Totaalpassiva

Periode

) Netto resultaat

3A-6-2022 30-6-2021 30-6-2020 30-6-20{9

76.090 58.711 67,965 38.022

8A1322
2.343.914

639.588

1.968.734

493,487

1.313.491

609.291

1.099.505

3.145.236 2.608.322 1.806.978 1.708.796

3.221.326 2.667.033 1.874.943 1.746.818

91 1.913

404.472

1.904.941

699.888

433.472

1.533.673

705,670

328.000

841.273

627.244

188.000

931.614

3.221.326 2.667.033 1.874.943 1.746.818

1-7-2021

30-6-2022
1-7-2020

30-6-2021

1:7-2019

30-6-2020

78.466

1-7-2018

30-6-2019

155.929212.025 - 5.782

dAuditnt oost
Eehorende bij ved(lôr¡ng d.d.
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Kengetallen

Llquiditeit
Current ratio

Vlottende activa
Kortlopende schulden

3A-6-2022 30-6-2021 30-6-2020

1.7 1.7 2.1

Het liquiditeitsrâtio is een indicatie voor het vermogen van de organisatie om aan haar verplichtingen op korte
termijn te voldoen.

De Current ratio is per 30 juni 2Q22 gelijk gebleven ten opzíchte van 30 juni 2021.

Solvabiliteit

30-6-2022 30-6-2021 30-6-2020
%%o/a

Eioen vermoqen
Totaal vermogen 28.3% 26.2% 37.6o/a

Het solvabiliteitsratio is een indicatie voor het vermogen van een organisatie om aan haar verplichtingen op lange
termijn te voldoen

Ðe solvabiliteit is ten opzichte van 30 juni 2021 gestegen

€fAuditnI oosr
Behorende bü verklå¡,ng d.d,
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Begroting 2022-2023

Baten

Contributies & Heffingen

Overige lnkomsten

Subsidies

Kernactiviteiten

Totaal Baten

Lasten

Personeel

I ndirecte personeelskosten

Bondsbureau

Bestu u rs-en organisatiekosten

Kernactiviteiten

Totaal lasten

Netto resultaat

2021-2022 2022-2023

L

il.

ilt

IV

x.
xl.
xil.
xllt.
XIV.

2.944.767

526.250

1.095.594

1.092.700

5.659.3r1

2.926.950

1.114.850

1.A62.192

1.205.695

6.309.687

2.161.680

236.001

590.292

105.000

2.565.650

5.658.623

2.194.681

235.429

595.750

107.500

3.163.960

6.297.320

688 12.367

dAuditnloosr
Behorende b¡J ver*taring d.d,
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Seizoenrekening
1 juli2021tot en met 30 juni2022

€/
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BALANS PER 30 JUNI 2022
(in euro's, na voorstel van de bestemming van het resultaat)

ACTIVA
30-jun-22

76.090

891.322

2.343.514

Nederland¡
Handb¡l Veûond

30-jun-21

58.711

639.588

1.968.734

2.667.033

699.888

433.472

1.533.673

2.667.033

VASTE ACTIVA
Materiële vaste activa
lnventaris
Automatisering
Vervoermiddelen

VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen op korte termiJn
Debiteuren
Omzetbelasting
Overige vorderingen en overlopende activa

15.675
'12.685

47.730

345.517
57.967

397.838

3.221.326

22.677
20.282
15.752

257.894
24.051

357.643

275.642

77.767

1.18CI.264

Liquide middelen

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen

Voozieningen

Kortlopende schulden
Crediteuren
Loonbelastingen en premies sociale
premies

Overige schulden en overlopende
passiva

Totaalpassiva

454.656

11',\.077

1,339,208

911.913

404.472

1.904.541

3.221.326

€fAuditntoost
Eehorende Þij verklarlng d.d

3 0 sEP 2022

eanatvørwaæmuf4: fl
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 01-07-2021 tot en met 30-06-2022
(in euro's)

Realisatie Begroting Realisatie

2021-2022 2021-2022 2020-2021

Baten

€/

Contributies & Heffingen

Overige lnkomsten

Subsidies

Kernactiviteiten

Totaal baten

Lasten

Personeel

I ndirecte personeelskosten

Bondsbureau
Bestuurs- en
organisatiekosten
Kernactíviteiten

Totaallasten

Netto resultaat

2.876.384

845.ô95

1.251.156

1.324.424

6.297.659

2.944,768

526.250

1.095.594

1.492.700

5.659.312

2.705,256

392.406

1.013.491

760.156

4.87{.309
)

2.144.078
227.687

644.191

123.145

2.946.533

6.085.634

2j61.681
236.001

590.292

105.000

2.565.650

5.658.624

2i5A.779
228.865

557.901

'194.468

1.745.078

4.877.491

212.02s 688 - 5.782

Resultaat bestemming:

Ten gunste van de Algemene Reserve

Ten gunste van Bestemmingsreserve

Totaal

18.025

194.000

F¡nß'tA

5.782

0

5.782

€fAuditnI oost
Sehorende b¡J vúrrl,ìr¡'ìr; d.(1.

3',0 sEP 2022

Paraal voo¡ waa¡m e*.n|. !
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€

Kasstroomoverz¡cht over de per¡ode 01-07-2021 tot en met 30-06-2022
(in euro's)

Kasstroom uit operationele actíviteiten

2021-2022

Netto resultaat 212.026

Afschrijvingen op

materiële vaste activa

Dotatie voozieningen

) Ten laste van voozieningen

Verandering in werkkapitaal

Debiteuren

Overige vorderingen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

31.976

134,000
-163.000

19.888

105.472

CI

2020-2021

-5.782

125.360

546.299

665.877

-10,634

-87.623
-74.111

371.628

2.976

209.534

424.535

49.355

-14,271

-'131.830

692.400

Kasstroom uit operationele activiteiten

Kasstroom uit
investeríngsactiviteíten

lnvesteringen materiêle vaste activa

Mutatie geldmiddelen

Verloop mutatie geldmiddelen

Stand per begin boekjaar
Mutatie in boekjaar

Stand per einde boekjaar

375.180

1.968.734

375.1 80

6s5.243

1.313.491

655.243

1.343.9,l4 1.968.734

dAuditnl oost
Behorende b¡' verklðr¡ng d'd'

3'0 sEP ?022

Paraaf voor waarmerfnO: y[
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€/

Algemeen

De vereniging Nederlands Handbal Verbond is statutair gevestigd in Utrecht en is kantoorhoudend op de
Papendallaan 60 in Arnhem. Het Nederlands Handbal Verbond is ingeschreven bij het handelsregister onder
nummer 40533145.
De jaarrekening is opgesteld met inachtneming van Richtlijn Jaarverslaggeving C1 Kleine organisaties- zonder-
winststreven. De jaarrekening is opgesteld in euro's.
Tenzij bij de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva gewaardeerd tegen
nominale waarden.
Baten en lasten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar worden verantwoord indien voor het opmaken van de
jaarrekening bekend zijn geworden.
De opstelling van de jaarrekening vereist dat het management oordelen vormt, schattingen en veronderstellingen
maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en
verplichtingen en van de baten en lasten. De daadwerkelijke uítkomsten kunnen afwijken van deze schattingen.
De schattingen en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt hezien en in toekomstige perioden
waarvoor de herziening gevolgen heeft.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Materiële vaste activa
Materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en
indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de
geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de
verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Afschrijvingspercentages zijn 20o/o-33,3%.
Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming,

Vorderingen
Vorderingen worden opgenomen tegen de geamortiseerde kostprijs. Noodzakelijk geachte voozieningen voor
het risico van onínbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voozieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.

Liqulde middelen
Liquide middelen zijn gewaardeerd tegen de nominale waarde. lndien middelen niet ter vrije beschikking staan,
wordt bijde waardering hiermee rekening gehouden.

Voozieningen
Voozieningen worden gevormd tegen concrete of specifìeke risico's en verplichtingen die op de balansdatum
bestaan en waarvan de omvang onzeker is doch redelijkenruijs in te schatten.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

I Gontributies & Heffingen
Contributieopbrengsten zijn opgenomen op basis van werkelijke leden- en teamaantallen.

llOverige inkomsten
Overige inkomsten bestaan uit bijdragen van sponsoren en ínkomsten uit de competities.
De baten worden verantwoord in de periode waarop de bijdrage betrekking heeft.

€fAuditntoosr
Eehorende bij verklar¡ng d.d

3 0 sEP 2022

Pa¡aalvoorwaarmeÙnO: 

!
lllSubsidies
Subsidieopbrengsten bestaan uit goedgekeurde subsidieaanvragen op basis van vooraf vastgestelde
programma's. De baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat prestatieafspraken worden gehaald en
de gelden worden ontvangen.

lV Kernactiviteiten
Opbrengsten uit kernactiviteiten bestaan uit gelden die zijn ontvangen van activiteiten op het



'-)

l{adedand¡
Handb¡l Vubondt7

gebíed van topsport, talentontwikkeling , breedtesport, competitie en opleidingen

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.

Grondslagen voor het overzicht van kasstromen

Het kasstroomovezicht is opgesteld volgens de indirecte methode.
De geldmiddelen in het kasstroomovezicht bestaan uit liquide middelen.

€/

€fAuditnt oosr
Behorende bij "¡ 

. , t. ',tr; r, ::.

t b srp zozz
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Handb¡l Vsúond

€/

TOELICHTING OP DE BALANS PER 30 JUNI 2022

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa

Boekwaarde 1 iufi 2421:

lnventaris

39.595

1ô.918

Automatisering

36.696

16.414

Vervoermiddelen

26.110

10.358

Totaal

102.401

43.690
Aanschafwaarden
Afschrijvingen

Mutaties gedurende
2021-2022:

) Stand 1iufi2a21:

lnvesteringen

Desinvestering

Afschrijvingen op desinvestering

Afschrijvingen

Stand 30 juni 2021:

22.677 20.282 15.752 58.711

22.677

0

0

0

7.002

20.282

0

0

0

7.597

15.752

58.902

21.648

-12.101

17.377

58.711

58.902

21.648

-12141

31.976

15.675 12.685 47.73A 76.090

Recapitulatie van de boekwaarde per 30 juni
2022

Aanschañraarden

Afschrijvingen

39.595

23.s20

36.696

24,011

63.364

14.634

139.655

62.565

15.675 12.685 47.730 76.090

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op korte termijn

Debiteuren
Af: vooziening voor oninbaarheid
debiteuren

Belastinqen en premies sociale lasten

Omzetbelasting

30-06-2022 30-6-2021

398.827

53.310

312.539

54,645

345.517

57.967

257.894

24.051

dAuditnt oosr
Behorende bij vcrk¡dring d.d.

3 0 sEP2022

Pa¡aafvoor waarm aring. f
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Overiqe vorderinqen en overloþende activa

Vooruitbetaalde kosten OS, WK's en EK's

Rekening courant IHF/EHF

Vooruitbetaald IHF/EHF

BENE League

Vooruitbetaalde kosten vezekeringen en onderhoudskosten

Overige

Liquide middelen

Bank rekening-courant

Bank spaarrekening

ING Bank voorheen tbv Bankgarantie

Kas

46.638

57.026

163.1 3B

7.540
41.476

82.020

259,882
't3.561

0

2.742

42.059

39,399

€l
30-6-2022 30-6-2021

357.643

1.005.866

723.143

235.330

4.395

1.968.734

397.838

1.389.052

95'1.797

855

2.210

2.343.914

€fAuditnIoost
Behorende b¡j verklðriñg d.d.

3'0 sEP2022

Paraaf voor waarme rxina, 
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€/

PASSIVA

Eiqen Vermoqen

Stand 30 juni 2021

Bijresultaat boekjaar

Stand 30 juni 20222

Vastgelegd

in ALV
Garantiefonds

525.184

0

Bestemmings-

reserve

2022-2023

0

194.000

Algemene

reserve

(lncl. resultaat)

174.704

18.025

Totaal

699.888

212.025

525.184 194.000 192.729 911.913

ln de ALV van 29 november 2014 is besloten om het garantiefonds te verantwoorden onder het Eigen
vermogen.
ln de ALV van 25 juni2022 is besloten dat een positief resultaat van het seizoen 2A21-2A22wordt
aangewend om de seizoenambities van 2022-2A23 te financieren. Vanuit die afspraak wordt € 194.000
bestemd voor de ambities zoals opgenomen in het seizoenplan en de begroting 2022-2023.

30-6-2022 30-06-2021

Overige voozieningen
Stand per 1 juli

Bij: dotatie ten laste van het resultaat

Af: onttrekkingen

Stand per 30 juni 404.472

433.472

134.000

163.000

328.000

105.472

0

433.472

50.000

59.472

160.000

164.000

433.472

275.642

46.843

30.924

77.767

79.030

249.303

222.527

5.938

5.617

291.134

17.244

80.000

25,380

204.131

Specificatie overige voozieningen

Handbalapp en website

Professionele verbetering personeel

Mondiale evenementen

Wereldkampioenschap 2025

Kortlopende schulden
Crediteuren

Belastingen en premies sociale vezekeringen
Loonheffingen

Pen s ioe n pre m ies/ PA\¡IAIV

Vakantiedagen en vakantiegeld

Vooru it gefactureerde sponsoring

NOC NSF Vooruit ontvangen Subsidies

Topsportplatform I Handbal The Game

Handball Forum of Europe

Vooruit ontvangen Overheidssubsidie

Accountantskosten

Verplaatsten EK/WK Beach/JO

NKS Waarderingsprijs/Handbal

Overige schulden

dRu¿itnt oost
Behorende b¡j verklôdng d'd'

3'0 sEP2022

50.000

56.472

50.000

248.000

404.472

454.656

49.505

61.572

111.077

58.168

658.966

64.540

12.676

1 1.088

291.593

23.642
0

22.384
1 96.1 55

Parâal voor
1.339.208 1184.264
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Niet in de balans opgenomen act¡va en verpl¡chtingen

Huurverplichtingen:
Het jaarlijkse bedrag van een met derden aangegane huurverplichting van het kantoorpand in Arnhem is

€ 55.912 Het huurcontract loopt tot en met 31 december 2Q29.

Overige verplichtingen:
Het jaarlijkse bedrag van met derden aangegane auto leaseovereenkomsten bedraagt € 39.816. Deze contracten
lopen tot januari2025.

€fAuditntoost
Behorende bij vcrklâring d.d.

3'0 sEP 20t2

paaaf voor waarmertrng. f

€/
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN
01 juli 2021 tot en met 30 juni 2022

€/

l.a.

t.b.

l.c.

t.d.

lnkomsten

l. Contributies & Heffingen
Contributies

Wedstrijdbijdragen

Scheid srechte rsbijd ra ge n

Veren ig ingsveøekeri ngen

ll. Overige inkomsten
Sponsoring en fondswerving

Provisie en vergoedin gen

TV Rechten

Boetes competitie

Boetes tucht en strafzaken

Overige baten

lll. Subsidies
NOC*NSF subsidie Alg. functioneren

NOC"NSF subsidie dames A en JO

NOC*NSF subsidie Handbalac. Dames

NOC.NSF subsidie Handbalac. Heren

Overige projectsubsidies

Overige overheidssubsidies

lV. Kernactiviteiten
Topsport

Talentontwikkeling en handbalscholen

Handbalacademie dames

Handbalacademie heren

Marketing

Breedtesport en handbalstimulering

Competitie

Opleidingen

2.876.384 2.944.768 2.705.256

Realisatie
2021-2022

715.261

1.744.786

352.1 01

68.236

Begroting
2021-2022

659123
'1.812.365

408.350

64.930

Realisatie

2A20-2021

712.175

1.883.375

41.924

67.786

ll.a.

il.b.

ll.c.

il.d.

ll.e.

I r.f.

lll.a.

ilt.b.

lll.c.
ilt.d.

lll.e

ilr.f

lV.a.

rv.b.

lV.c.

rv.d.

lV.e.

tv.f.
lv.g.

tv.h.

620.947

26.500

10.500

51.980

16.480

1 19.288

398.250

68.000

0

25.000

10.000

25.000

217.915

42.339

25.584

2.025
610

103.933

845.695 526.250 392.406

342.237

387,852

217.362

215.831

43,124

44.750

338.094

307.500

215.000

215.000

0

20.000

318.406

264.724

151.076

192.349

75.936

15.000

1.251.156 1.095.594 1.013.491

723.317

15.048

84.420

61.473

349.179

21.782
35.745

33.460

490.000

0

88.200

67.200

360.500

4.000

37.000

45.800

536.057

27.920

77.050

53.935

0

5.143

769

59.282

1.324.424 1.092.700 760.156

dAuditntoost
Behorende biJ v€rklaring d.d.

3'0 sEP 2022
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€/

X.a.

x.b.

X.c,

x.d.

X.e.

Uitqaven

X. Personeel
Salaris

Sociale lasten

Pensioenpremies

lnhuur derden en tijdelijke vervanging

Uitkering vezuimvezekering

Xl. lndirecte personeelskosten

lndirecte P-kosten

Overige indirecte personeelskosten

Xll. Bondsbureau
Huisvesting, energie en service

Bedrijfsvoering bondsbureau

tcr
Afschrijvingen

Marketing

Promotie en communicatie

Xlll. Bestuurs- en organisatiekosten
Bestuur, commissies en werkgroepen

Contributies en Lidmaatschappen

Accountant

Advies kosten

XlV. Kernactiviteiten
Topsport

Talentontwikkef ing en handbalscholen

Handbalacademie dames

Handbalacademie heren

Beach Handball Nationaal

Marketing topsport
Breedtesport en handbalstimulering

Competitie en wedstrijden

Scheidsrechterskosten

Opleidingen

Overige sportprojecten

Fonds WK 2025

2.144.078 2.161.681 2.150.779

Realisatie

2021-2022

1.648.554

229.195

123.981

193.574

-51.226

Begroting
2021-2422

1.6A7,026

253.119

155.736

145.800

0

Realisatie
2020-2021

1.669.557

250.425

1 15.400

141.997

-26.600

Xl.a,

xt.b.

136.785

90.902

141.501

94.500

128.551

100.314

227.687 236.001 228.865

Xll.a.
xil.b.
Xll.c.

xil.d.
Xll.e.

xlt.f.

Xlll.a.
xilt.b.
Xlll.c.

xilt.d.

78,442
125.434

274,887

31.976

90.164

43.288

74.300

98.530

234.650

18.312

97.500

67.000

76.472

108.464

253.1 68

19.888

22.000

77.909

644.191 590.292 557.901

51.268

23.478
20.000

28.399

47.500

27.500

20.000

10,000

44.062

23.417

15.000

27.989

123.145 r05.000 fi0.468

XlV.a.

XIV.b,

XlV.c.

XIV,d.

XlV.e.

XIV.f,

XlV.g.

xtv.h.
xtv.i.
xrv.j.
xtv.k.
XlV.m

1.307.518

43.742

180.837

134.059

84.709

370.466

219.739

72.776
352.1 01

53.571

$.415
84.000

848.500

70.000

190.450

165,450

80.000

307.000

235.000

107.000

408.350

73.900

0

80.000

723.418
36.985

143.671

120.235

59.038

229.940

229.481

11.492

41.924

65.338

83.560

84.000

2.946.533 2.565.650 1.829.078

9 AuditnL Oost
Behorende Þ¡l v'.:r'ir" ' '

3 0 sEP 2022
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Bestemming resultaat

Het bestuur stelt voor om vanuit het resultaat over het seizoen 2021-2022 € 194.000 te bestemmen voor ambities
in het seizoe n 2CI22-2023, in overeenstemming met de besluitvorming op de ALV van iuni 2022. Daarnaast wordt
€ 18.025 toegevoegd aan de Algemene reserve van het NHV.

Arnhem, 28 september 2022

Ondertekening bestuur

RoelGoffin
Voozitter

Klaas Toes
Vicevoozitter

Sandra Heerius
Secretaris

Joost Grundeken
Penningmeester

Monique Witziers
Bestuurslíd

Margôt Hölscher
Bestuurslid

€,

)

€fAuditnt oost
B€hgrende bij verflaring d.d.
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Bijlage t.b.v. NOC.NSF

Specificatie bijdragen NOC"NSF Sportagenda

Toekenning kalenderjaar
2020 2021

Verwerking Seizoenrekenlng
2020-2021 2021-2022
500/o van 2020 50o/o van 2021
50% van 2021 50o/ovan2022

NOC NSF 1.1 280.624
NOC NSF 2.5 0
NOC NSF 3.1 496.133
NOC.NSF 3.1 a 0
NOC.NSF 3.1 a{na 1-7)0
NOC*NSF 3.1 c 178.223
NOC.NSF 3.1 b (na 1-7)0
NOC.NSF 3.2.c 17.280
NOC NSF 3.2 c (na 17 A

NOC*NSF 4.1(na 1-7) 100.000
NOC*NSF 4.2.3 0
NOC*NSF 4.2.4 0
NOC*NSF 4.2.6 0
NOC*NSF 5.2 0
NOC*NSF 5.2 (na 1-7) 16.560
NOC.NSF 6.1 27.000
Reserveringmutatie 0
Reallocatie 0

356.187
0
522.504
211.582
5.877
215.000
2.682
8.1 00
0
0
0
0
0
0
0
27.A00
0
0

2022

0
0

0
0
8.497
0
8.100
0
0
0
0
0
0
0
0
20.325

318.406
0
509.316
0
0
210.506
0
12.690
0
50.000
0
0
0
0
16.560
27.000
-37.243
-148.744

342.237
0
261.250
360.566
5.877
107.500
2.682
4.050
0
0
0
0
0
0
0
13.500
0
108.744

286

32

328.

1.172

1.115.820 1.340.369 1.086.340 1.083.484 1.206.406

)
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Bijlage factsheet met kengetallen en overige informatie.
Ledenontwikkelino

€/

Heren en jongens
30-jun-22

Dames en mels"¡bs

30-jun-22
Heren en jongens

30-jun-21
Ðames en meLsies

30-jun-21

Senioren
A-jeugd
B-jeugd
C-jeugd
D-jeugd
E-jeugd
F-jeugd
Kabouters
G-handballers
Niet spelend

Belgische
deelname

Teams zaalcompetitie

Wedstrljdsport
BENE

21-22 20-21

5.444
699

1.005
1.130
1.283
996
643
203
153

3.553

I 5.1 09

11.704
2.371
2.994
3.695
3.881
3.556
2.823
853
171

3.782

5.169
718
982

1.254
1.335

1.033

645
182
144

3.444

11.249
2.442
3.137
3.730
4.117
3.630
2.721
748
167

3.729

35.830
50.939

524

14.906 35.670
50.576

664

21-22 20-21

Ere

1e divisie

2e divisie

Hoofdklasse

JD-A

JD-B

JD-C

TK.A

TK-B

TK-C

1e klasse

2e klasse

Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren

Breedtesport
Senioren

A-jeugd

B-jeugd

C-jeugd

Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Dames
Heren
Gemengd
Gemengd
Gemengd
Dames
Heren

6
12
16
16
16
24
24
71
46
15
13
25
14
18
6
15
0
12
0
12
0
1A7
71

129
43

6
12
16
16
16
24
24
72
47
12
14
25
14
18
6
18
0
12
0
12
0
106
71

132
44

252
88
181

44
223
71

306
123
472
463
32A
243
10

257
93
186
46
225
71

305
128
480
471
308
239
10

D-jeugd
E-jeugd
F-jeugd
Midweeks

2.796 2.819

711 717
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Kam pioenen se¡zoen 2021 -2022

Kampioen Bene-League: handbalvereniging KEMBIT-LIONS
Landskampioen Dames zaalhandbal: handbalvereniging Venlo
Landskampioen Heren zaalhandbal: handbalvereniging Aalsmeer
Landskampioen Dames A-Jeugd: handbalvereniging Quintus A1
Landskampioen Heren A-jeugd: handbalvereniging Aalsmeer A1
Landskampioen Dames B-jeugd: handbalvereniging VOC Amsterdam B1
Landskampioen Heren B-Jeugd: handbalvereniging Dynamico Bl
Landskampioen Dames C-Jeugd: handbalvereniging Kwiek C1
Landskampioen Heren COJeugd: handbalvereniging Velo C1

Natìonale selecfies 2021 -2022

WA - Women A:
02.07 .2021's-Hertogenbosch NED
04.07 .2021's-Hertogenbosch NED
20.07 .2021 Chiba/Honshu J PN
25.07 .2021 Tokyo/Honshu JPN
27 .07 .2021 Tokyo/Honshu JPN
29.07 .2021 Tokyo/Honshu JPN
31,07 .2021 Tokyo/Honshu JPN
02.08.2021 Tokyo/Honshu JPN
04.08.2021 Tokyo/Honshu J PN

NED-RUS (Drielanden toernooi) 30:29 (17:21)
NED-SWE (Drielanden toernooi) 23:28 (09:17)
RUS-NED 34:37 (17:19)
JPN-NED (OG - Group A) 21:32 (10:18)
KOR-NED (OG - Group A) 36:43 (15:19)
ANG-NED (OG - Group A) 28:37 (15:17)
NOR-NED (OG - Group A) 29:27 (16:13)
MNE-NED (OG - Group A) 29:30 (12:17)
FRA-NED (OG - Quarter-final) 32:22 (19:11)

Fínal Rankinq: 5. NED (12 Teams)
06.10.2021
10.10.2021
25.11.2021
27.11.2021
28.11.2021
03.12.2021
05.12.2021
07.12.2021
09.12.2021
11j22021
13.12.2021

Almere NED
Heraklion/Kríti GRE
Bergen NOR
Bergen NOR
Bergen NOR
Torrevieja ESP
Torrevieja ESP
Torrevieja ESP
Castellón de la Plana ESP
Castellón de la Plana ESP
Castellón de la Plana ESP

NED-BLR (ECh-Qual. - Group 3)
GRE-NED (ECh-Qual. - Group 3)
NOR-NED (lntersport Cup)
RUS-NED (lntersport Cup)
KOR-NED (lntersport Cup)
PUR-NED (WCh - Group D)
UZB-NED (WCh - Group D)
SWE-NED (WCh - Group D)
ROU-NED (WCh - MR-Group ll)
KAZ-NED (WCh - MR-Group ll)
NOR-NED (WCh - MR-Group ll)

GER-NED (ECh-Qual. - Group 3)
NED-GER (ECh-Qual. - Group 3)
BLR-NED (ECh-Qual. - Group 3)
NED-GER
NED-GRE (ECh-Qual. - Group 3)

38:27 (21:16)
14:35 (06:21)
36:21 (19:1 1 )
29:32 (11:16)
25:41 (12:20)
15:55 (06:23)
17:58 (10:28)
31:31 (18:17)
3O:31 (14:17)
15:61 (09:27)
37:34 (17:17)

Final Rankino: 9. NED (32 Teams)
03.03.2022 Krefeld GER
05.03.2022 Rotterdam NED
21.04.2022 Cancelled by EHF
23.04.2022 Almere NED
24.04.2022 Almere NED

WJ - Women's Juniors
01.07.2021
10.07.2021
11.07.2021
14.07.2021
15.07.2021
17.O7.2021
18.07.2021

05.03.2022
06.03.2022
20.o4.2022
10.06.2022
11.06.2022
12.06.2022
22.06.2022
23.06.2022
25.06.2022
26.06.2022

Hollabrunn AUT
Hollabrunn AUT
Lille FRA
Kalmar SWE
Kalmar SWE
Kalmar SWE
Laöko SLO
Celje SLO
Celje SLO
Celje SLO

25:31 (12:10)
30:29 (15:17)
00:10 (00:00)
24:18 (13:05)
40:11 (19:08)

Sala SVK
Skopje MKD
Skopje MKD
Skopje MKD
Skopje MKD
Skopje MKD
Skopje MKD

SVK-NED 29:30 (16:11)
KOS-NED (Championship - Group B) 14:53 (06:30)
BIH-NED (Championship - Group B) 25:39 (13:18)
MKD-NED (Championship - Group B) 25:29 (14:12)
FAR-NED (Championship - Group B) 29:22 (17:08)
BLR-NED (Championship - Semi-final) 22:25 (1 3:1 1 , 22:22, 22:22)
POL-NED (Championship - Final) 23:26 (09:16)

Final Rankinq: 1. NED (9 Teams)
LTU-NED (WCh-Qual. - Group 1) 18:36 (13:17)
AUT-NED (WCh-Qual. - Group 1) 26:27 (13:121
FRA-NED 34:22 (15:08)
DEN-NED (Scand. Open Ch.) 30:23 (13:13)
SWE-NED (Scand. Open Ch.) 27:27 (13:13)
NOR-NED (Scand. Open Ch.) 29:30 (12:17)
IND-NED (WCh - Group A) 18:46 (10:23)
SVK-NED (WCh - Group A) 17:17 (13:14)
JPN-NED (WCh - Group A) 29:32 (16:16)
TUN-NED (WCh - MR-Gr. t) 25:41 (11:20)
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28.06.2022 Celje SLO
30.06.2A22 Celje SLO

l,Âff - Women's Youth:
06.08.2021 Tbilisi GEO
07.08.2021 Tbilisi GEO
10.08.2A21Tbilisi GEO
12.08.2021 Tbilisi GEO
13.A8.2021 Tbilisi GEO
15.08.2021Tbilisi GEO

MA - Men A:
06.1 1.2021 Trondheim NOR
07 .11.2021 Trondheim NOR
28.12.2021Gdañsk POL
29.12.2021Gdañsk POL
30.12.2021Gdañsk POL

06.01 .2022 Alingsås SWE
13.01.2022 Budapest HUN
16.01.2022 Budapest HUN
18.01.2022 Budapest HUN
20.01 .2022 Budapest HUN
22.01 .2022 Budapest HUN
24.A1.2422 Budapest HUN
26.A1 .2022 Budapest H U N

1 4.04.2022 Porti måo POR
17 .04.2022 Eindhoven N ED

MJ - Men's Juniors:
1 4.04.2022 Estarreja POR
1 5.04.2022 Estarreja POR
1 6.04.2022 Estarreja POR

MY - Men's Youth:
30.07.2A21 Mezig GER
31.07.2021 Mezig GÊR
01.08.2021Me2i9 GER
16.08.2021Rîga LAT
17.08.2021 Rîga LAT
19.08.2021Rîga LAT
21.08.2021Rîga LAT
22.08.2A21Riga LAT

BH-W - Beach Handball Women:
13.07.2021 Varna BUL
13.07.2021 Varna BUL
14.07.2021 Varna BUL
15.07.2021 Varna BUL
16.07,2021 Varna BUL
16.07.2021 Varna BUL
17.07.2021 Varna BUL
17.07.2021 Varna BUL
18.07.2021 Varna BUL

21 .06.2022 Heraklion/Krf t¡ GRE
21 .A6.2022 Heraklion/KrÍt¡ GR E
22.06.2022 Heraklion/KrÍti GRE

GRE-NED (Championship * Group A) 00:10 (00:00)
LUX-NED (Championship - Group A) 09:51 (06:16)
GEO-NED (Championship - Group A) 11:52 (06:23)
UKR-NED (Championship - Group A) 10:28 (07:12)
FAR-NED (Championship - Semi-fin al) 21:24 (1 0: 1 1 )
SRB-NED (Championship - Final) 19:25 (08:10)

Final Ranking: 1. NED (9 Teams)

SWE-NED (WCh - MR-Gr. l)
ANG-NED (WCh - Quarter-final)

NOR-NED (Gjensidige Cup)
DEN-NED (Gjensidige Cup)
JPN-NED (Turniej 4Nations Cup)
TUN-NED (Turniej 4Nations Cup)
POL-NED (Turniej 4Nations Cup)

HUN-NED (Garci Nations Cup)
POR-NED (Garci Nations Cup)
CPV-NED

AUS-NED (WCh - Group C)
URU-NED (WCh - Group C)
ARG-NED (WCh - Group C)

22:23 (1210)
21:29 (09:17)

40:29 Qa'ß)
33:19 (16:10)
33:30 (16:16)
28:33 (12:18)
33:27 (17:16)

SWE-NED 34:30 (19:19)
HUN-NED (ECh - Group B) 28:31 ('10:13)
ISL-NED (ECh - Group B) 29:28 (15:13)
POR-NED (ECh - Group B) 31:32 (13:17)
FRA-NED (ECh - MR-Gr. l) 34:24 (15:12)
MNE-NED (ECh - MR-Gr. l) 30:34 (16:18)
DEN-NED (ECh - MR-Gr. l) 35:23 (21:12)
CRO-NED (ECh - MR-Gr. l) 28:28 (13:15)

Final Rankinq: 10. NED (24 Teams)

POR-NED (WCh - Phase 2 Parl2) 30:33 (16:17)
NED-POR (WCh * Phase 2PartZ) 28:35 (15:17)

.)

HUN-NED (Sommer SparkassenCup) 33:22 (16:07l.
SUI-NED (Sommer SparkassenCup) 35:28 (20:11)
GER-NED (Sommer SparkassenCup) 29:22 (19:11l,
MNE-NED (Championship - Group A) 31 :30 (19:15)
KOS-NED (Championship - Group A) 22:36 (11 10)
TUR-NEÐ (Championship - Group A) 29:36 (12:15)
ROU-NED (Championship - Semi-final)24:28 (10:12)
MNE-NED (Championship - Final) 30:28 (13:14)

Final Ranking: 2. NED (7 Teams)

POR-NED (ECh - Group C) O:2 (12:131 10'.12t
ROU-NED (ECh - Group C) 0:2 (16'29 I A7:20)
GFR-NED (ECh - Group C) 2:0 (16:15 124:15)
GRE-NED (ECh - MR-Gr. ll) 1:2 (22:20 / 18:19 - 06:07)
POL-NED (ECh - MR-Gr. ll) 2:1 (18:161 16:20 - 07:06)
FRA-NED (ECh - MR-Gr. ll) o:2 (19:23 I 14:20\
NOR-NED (ECh - Quarter-final) 2:1 (28:25124:25 - 08:04)
POL-NED (ECh - Place 5-8) 1:2 (13:12 I 11:17 - 06:08)
POR-NED (ECh - Place 5/6) 2:1 (16:21 I 20:17 - 09:06)

Final Rankinq: 6. NED (17 Teamsl

35:24 (16:14)
28:27 (16:13)
25:22 (13:12)

0:2 (14:24 I 10:281
0:2 (16:19 / 16:19)
A'.2 {18:28124:26)
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23.06.2022 Heraklion/Krlt¡ GRE
23.06.2022 Heraklion/Krf t¡ GR E
24.06.2A22 H eraklion/Krf ti G R E
25.A6.2022 Heraklion/Krlti GRE
25.06.2022 H eraklion/Krf ti GR E
26.06.2022 Herakl ion/Krlti G RE

BH-WU - Beach HandballWomen U17:
08.07.2021 Varna BUL
08.07.2421 Varna BUL
09,07.2021Varna BUL
09.07.2021Varna BUL
10.07.2421 Varna BUL
1A.A7.2021 Varna BUL
11.07.2021Varna BUL
11.07.2021 Varna BUL

BH-MU - Beach Handball Men U17:
08.A7.2021Varna BUL
48.07.2021Varna BUL
09.07.2421 Varna BUL
0g.A7.2021Varna BUL
10.07.2021 Varna BUL
14.07.2021 Varna BUL
1A.07.2021 Varna BUL
11.07.2021 Varna BUL

NOR-NED (WCh - MR-Gr. ll) 0:2 (18:20 t20:26)
BRA-NED (WCh - MR-Gr. ll) 2:1 (18:141 14:19 - 09:08)
GER-NED (WCh - MR-Gr. ll) 2:O (23:14126:141
DEN-NED (WCh - Quarter-final) 1:2 (24:26 125:24 - 10:11)
GER-NED (WCh * Semi-final) 2:0 (18:10 125:16)
GRE-NED (WCh - Place 3/4) 1:2 (22:23 / 19:16 - 08:09)

Final Ranking: 3. NED (16 Teams)

€l

o'.2

0"2
A:2
1:2 16'22124:22-06:09)

FRA-NED (ECh - MR-Gr. l) 1:2 (20:19 I 16:25 - 08:09)
POL-NED (ECh - MR-Gr. l) 0:2 (21:23121:34)
GER-NED (ECh - Semi-fìnal) 0:2 (17:221 12:15)
HUN-NED (ECh - Final) 2:1 (20.25 I 19:14 - 07:04)

Final Rankinq: 2. NED ('15 Teams)
BH-WU - Beach Handball Women U18:
14.06.2022 Heraklion/Krft¡ GRE HKG-NED (WCh - Group D) 0:2 (01:29 lA2:24)
14.06.2022 Heraklion/KrÍti GRE PUR-NED (WCh * Group D) 0:2 (02:36 lA6:241
15.06.2022 Heraklion/Krfti GRE GRE-NED (WCh - Group D) O:2 (15'.25 / 09:20)
16.06.2A22 Heraklion/Krft¡ GRE FRA-NED (WCh - MR-Gr. ll) 0'.2 (11:26 I 20:27)
16.06.2022 Heraklion/KrftiGRE GER-NED (WCh - MR-Gr. ll) 2:0 (27:21 123:22)
17.06.2A22 Heraklion/Krfti GRE ARG-NED (WCh - MR-Gr. ll) A:2 $8:25 I 24:29)
18.96.2022 Heraklion/Kríti GRE BRA-NED (WCh - Quarter-final| Q:2 (17:18 I 19:20)
18.06.2A22 Heraklion/Krfti GRE HUN-NED (WCh - Semi-final) 0:2 (20:21 121:22)
19.06.2022 Heraklion/KrÍtiGRE ESP-NED (WCh - Final) 2:1 (30:16 1223A - 08:06)

Final Ranking: 2. NED (16 Ïeams)
BH-M - Beach Handball Men:
13.A7.2021 Varna BUL
13.07.2021 Varna BUL
14.47.2021 Varna BUL
16.07.2021 Varna BUL
16.07.2021Varna BUL
17.07.2A21 Varna BUL
17.07.2021 Varna BUL
18.A7.2021 Varna BUL

GER-NED (ECh - Group C)
ROU-NED (ECh - Group C)
SWE-NED (ECh - Group C)
ESP-NED (ECh - MR-Gr. l)

06:14 I 11:14)
12:231 16:22)
12:151 12:16)

GER-NED (ECh - Group D) 2:1 (18:11 I 14:25 - 10:04)
RUS-NED (ECh - Group D) 2:A (23:18 121:17)
POR-NED (ECh * Group D) 2:0 (18:12124:14)
ROU-NED (ECh - Consolation Round) O:2 (18:29 I 14:19)
ITA-NED (ECh - Consolation Round) 2:0 (17:16 124:22)
HUN-NED (ECh - Place 9-16) 2:0 (27:18124:20)
GRE-NED (ECh - Place 13-16) 1:2 QA:26 I 25:24 - 08:10)
UKR-NED (ECh - Place 13/14) 0:2 (16'.24 t 19:20)

FinalRankino: 13. NED (18 ïeams)

CZE-NED (ECh - Group A) 2:0 (22:2A 122:19)
ESP-NED (ECh - Group A) 2:0 (29:08 125:161
FRA-NED (ECh - Group A) 2.0 (20:191 14:11)
GRE-NED (ECh - Place 9-15) 1:2 (15:14 I 16:28 - 04:07)
BUL-NED (ECh - Place 9-15) 2:0 (24'.20130:29)
HUN-NED (ECh - Place g-15) 1:2 (28:19 I 14:15 - 12:14)
ROU-NED {ECh - Place 9-12) 0'.2 (11:23 I 19:24)
CZE-NED (ECh - Place 9/10) 2:O (28:20126:18)

Final Ranking: 10. NED (15 Teams)
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuurvan het Nederlands Handbal Verbond

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgênomen jaarrekening 2021 - 2022

Ons oordeel

Wj hebben de jaarrekening 2421 -2022 van Nederlands Handbal
Verbond te Arnhem gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de
grootte en de samenstelling van het vermogen van Nederlands Handbal Verbond per 30 juni
2022 en van het resultaat over 1 juli 2021 tol en met 30 juni 2022in overeenstemming met Titel
I Boek 2 BW en de in Nederland geldende Richtlijn Jaarverslaggeving C1 Kleine organisaties -
zonder - winststreven.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 30 juni 2022;
2. de staat van baten en lasten over de periode 1 juli 2021tot en met 30 juni 2022; en
3. de toelichting met een ovezicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële

verslaggeving en andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel
Wj hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de
Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.
Wij zfn onafhankelijk van Nederlands HandbalVerbond zoals vereist in de Wet toezicht
accountantsorganisaties (Wta), de Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij
assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in

Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels
accountants (VGBA).
Wij vínden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel.

B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie
Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbrj, omvat het jaarverslag andere
informatie, die bestaat uit:

het bestuursverslag;
de overige gegevens;

Op grond van onderstaande werþaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie:

met de jaarrekening verenigbaar is en geen mate¡iële afwijkingen bevat;
alle informatie bevat die op grond van Titel g Boek 2 BW is vereist.

\Mj hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip,
verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overuogen of de andere informatie
materiële afwijkingen bevat.
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Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard
720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden
bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het
bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW en de
Richtlijn Jaarverslaggeving C1 Kleine - organisaties - zonder - winststreven.

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening
Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met Titel I Boek 2 BW. ln dit kader is het bestuur verantwoordelijk voor een
zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de
jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fouten
of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is

om haar werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemd
verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de
continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de organisatie te
liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beëindigen of als beëindiging het enige realistische
alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfelzou kunnen
bestaan of de organisatie haar activiteiten in continuïteit kan voortzetten, toelichten in de
jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven
oordeel.
Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid
waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële fouten en fraude
ontdekken.
Atwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien
redelijkenruijs kan worden ven¡vacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen
zíjn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De
materialiteit beTnvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de
evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel.

Wj hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle
bestond onder andere uit:
- het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van materieel

belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's bepalen en
uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die
voldoende en geschíkt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwilking
van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van
samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het
opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als
doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandígheden. Deze
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werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van
de interne beheersing van de entite¡t;
het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiêle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de
toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;
het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er
gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat
er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening.
Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze
conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze
controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe
leiden dat een onderneming haar continuïteit niet langer kan handhaven;
het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin
opgenomen toelichtingen; en
het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties
en gebeurtenissen.

\flij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.
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